令和３年度（２０２１年度）福岡女子短期大学入学者選抜について（予告）

福岡女子短期大学

 文部科学省「平成３３年度大学入学者選抜実施要項の見直しに係る予告について（通知）」

に基づき、本学では令和３年度（２０２１年度）入学者選抜を以下のとおり実施する予定

ですので、お知らせいたします。

１．入試の区分について

令和３年度（２０２１年度）

学校推薦型選抜
指定校推薦

公募推薦

総合型選抜
ＡＯ入試

自己推薦

一般選抜
一般入試

大学入学共通テスト成績利用入試

特別選抜

同窓生子女特別入試

リスタート特別入試

社会人特別入試

同窓生特別入試

帰国子女特別入試

外国人留学生特別入試

２．学力の３要素の評価について

全ての入学者選抜において、本学の入学者受け入れ方針に基づき「学力の３要素」

① 知識・技能 ②思考力・判断力・表現力 ③主体性を持って多様な人々と協働して

学ぶ態度）を多面的・総合的に評価します。

３．調査書等の活用について

全ての入学者選抜において、調査書を活用します。また、調査書のほか、志願理由

書等の受験者本人の記載する資料の提出を求める予定です。

４．英語の資格・検定試験の利用について

全ての入学者選抜においては、英語の資格・検定試験の利用は致しません。

５．大学入学共通テストの利用について

本学が実施している現行の大学入試センター試験成績利用入試に準じた方式で、

令和３年度（２０２１年度）から利用します。

６．掲載内容は現時点のものであり、今後変更する場合がありますのでご了承ください。

７．令和３年度（２０２１年度）入学者選抜の詳細については、随時本学ホームページに

て公表します。